REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

17 jui 

) 

CMP - P RAi - RJ 
Processo 
Rubric 

del 
, /UI < ,,ra(cen,o .1 	— 

MEMORANDO N° 172/2018  

Ilma. Sra. 

Pelo presente solicitamos a V. Sa. alteração na Lei Orçamentária 

de 2018, na importância de R$ 123.859,26 ( cento e vinte e três mil, oitocentos e cinqüenta e nove reais e 

vinte e seis centavos), em função da insuficiência de dotação orçamentária para a cobertura das despesas 

de regularização das contribuições Previdenciárias para o RPPS, do Sr Luiz Fernando de Souza, referente 

aos períodos de novembro e dezembro de 1992 e de janeiro de 1997 a dezembro de 1998.

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° /00 /2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAí, 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 123.859,26 (cento e vinte e três mil, oitocentos e 
cinqüenta e nove reais e vinte e seis centavos), para reforçar as seguintes verbas do 
orçamento do Executivo Municipal. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE 
TRABALHO 

NATUREZA 
DA DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

10200412200162301 31919200 100100 123.859,26